РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                               Десятое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 20 февраля  2014 года   №10/1                                                 с. Рыбинка
Об одобрении проекта решения о внесении
изменений и дополнений в Устав
Рыбинского сельского поселения,
проведении по нему публичных слушаний

1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в устав Рыбинского сельского поселения (далее – Решение) – приложение №1.

2. Главе Рыбинского сельского поселения обнародовать проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Рыбинского сельского поселения, в срок до 07 марта 2014 года.

3. Для обсуждения проекта Решения сельского Совета депутатов Рыбинского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения. Публичные слушания провести 24 марта  2014 года в 15-00 по адресу: с. Рыбинка улица Центральная 52.

4. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Рыбинского сельского поселения, и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рыбинского
сельского поселения                                                     В.А. Любаков

                            Приложение №1
                                                                             к решению сельского Совета депутатов
                                                                             Рыбинского сельского поселения
                                                                             № 10/1 от 20.02.2014 года

                                                                                                    ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

сельского Совета депутатов Рыбинского сельского поселения
Ольховского муниципального района Волгоградской области

 О внесении изменений и дополнений в устав Рыбинского сельского поселения

В целях приведения Устава Рыбинского сельского поселения Ольховского
муниципального района Волгоградской области, принятого решением сельского Совета депутатов Рыбинского сельского поселения от «07» декабря 2005г. № 5/4 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 57 Устава Рыбинского сельского поселения, Федеральным законом от 22.10.2013 г. №284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», сельский Совет депутатов Рыбинского сельского поселения, РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:

1.1.Дополнить пункт 1 статьи 8 Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения подпунктом 46 следующего содержания:
«46) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.2. Дополнить пункт 2 статьи 26.1 Устава, определяющую удаление главы Рыбинского сельского поселения, подпунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

2. Главе Рыбинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3.  Утвердить новую редакцию измененной статьи Устава Рыбинского сельского поселения согласно приложению.
4. Главе Рыбинского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации

Глава Рыбинского
сельского поселения                                                              В.АЛюбаков